
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 510/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-02-26

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2013.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn .zm.) w związku z art. 11 ust. 1 i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn.zm.) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2013.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2013.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 
z późn.zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2013 stanowiący załącznik uchwały. 

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie do uchwały Nr 
Rady Miasta Krakowa

z dnia

Ustawową kompetencją rady gminy wynikającą z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) 
jest określenie w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z powyższym 
przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2013, który stanowi załącznik do uchwały. Przygotowany 
projekt Programu reguluje zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz ogranicza 
problem bezdomności. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:
1)   zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2)   opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3)   odławianie bezdomnych zwierząt;
1) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku;
2) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
3) usypianie ślepych miotów;
4) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla  zwierząt  

gospodarskich;
5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt.
Zgodnie ze wskazaniami ustawy o ochronie zwierząt Projekt Programu został 

przekazany do zaopiniowania:

1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, 
2) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy,
3) organizacjom społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.
            Równocześnie prowadzane były konsultacje z Krakowską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego, Komisją Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska, uruchomione zostały 
konsultacje społeczne na stronach BIP: ngo.krakow.pl,  dialogspoleczny.pl. W dniu 09 
stycznia 2013 r. opublikowano stanowisko dotyczące rozpatrzenia uwag zgłoszonych podczas 
ww. konsultacji na stronach BIP: ngo.krakow.pl oraz dialogspoleczny.pl.

           Wszystkie uwagi i wnioski nadesłane w toku opiniowania zostały przeanalizowane pod 
kątem merytorycznym i zgodności z obowiązującym prawem.  Nie uwzględniono propozycji 
stojących w sprzeczności z prawem lub obecnie przyjętymi rozwiązaniami dotyczącymi 
chowu, hodowli, utrzymania zwierząt oraz opieki nad nimi zgłoszonych przez: Fundację 
Czarna Owca Pana Kota, Komisję Dialogu Obywatelskiego, Alarmowy Fundusz Nadziei na 
Życie. Do projektu Programu wprowadzono poprawkę zaproponowaną przez Fundację 
Czarna Owca Pana Kota dotyczącą udziału Policji w realizacji Programu oraz poprawkę 
zgłoszoną przez Krakowską Radę Działalności Pożytku Publicznego związaną z organizacją 
spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych  poświęconych wypracowywaniu 
nowych rozwiązań związanych z tematyką bezdomnych zwierząt.  Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom organizacji społecznych zawarto w Programie zapis o możliwości odławiania 
przez nie zwierząt bezdomnych przebywających na terenie Miasta. 

Od pozostałych stron uzyskano pozytywne opinie.
Podjęcie uchwały wywoła skutki finansowe dla Miasta Krakowa. W projekcie Programu 

wskazano wysokość środków finansowych w kwocie 1 730 700,- zł przeznaczonych na jego 

http://www.ngo.krakow.pl
http://www.dialogspoleczny.pl
http://www.ngo.krakow.pl


0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

realizację oraz sposób ich wydatkowania, które zostały ujęte w planie finansowym Urzędu 
Miasta Krakowa na rok 2013.
 Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały 
jest uzasadnione.


